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Öz  
Bu çalışma ameliyathane ortamında hemşirelerin konforunu etkileyen faktörleri ve konforun arttırılmasına yönelik 
hemşirelerin önerilerini belirlemek amacıyla yapılmıştır. Tanımlayıcı kesitsel türdeki bu araştırma 130 ameliyathane 
hemşiresinin katılımı ile yürütülmüştür. Verilerin toplanmasında konu ile ilgili literatür incelenerek araştırmacılar 
tarafından oluşturulan anket formu kullanılmıştır. Veriler hemşirelerle yüz yüze görüşme tekniği ile toplanmıştır. 
Hemşirelerin ameliyathane konforunu 10 puan üzerinden ortalama 5,68±2,12 olarak değerlendirdiği belirlenmiştir. 
Ameliyathanenin konforunu olumlu olarak etkileyen ilk üç faktörün arkadaşlık ortamı ve ekip uyumu (%37), ihtiyaçların 
karşılanabilmesi (%15,4) ve fazla nöbet olmaması (%13,8); ameliyathanenin konforunu olumsuz olarak etkileyen ilk üç 
faktörün ise ortamın fiziki koşulları (%38,5), iş yükünün ve çalışma saatlerinin fazla olması (%43) ve personel eksikliği 
(%18,5) olduğu saptanmıştır. Çalışma ortamında görülen olumsuz durumların düzeltilmesinin ise konforu arttırmak için 
gerekli öneriler arasında yer aldığı belirlenmiştir. Araştırma bulgularına dayanarak, ameliyathane hemşirelerinin 
konforunu artırmak için ameliyathanenin fiziksel koşullarının (aydınlatma, sıcaklık, gürültü, hijyen vb.) iyileştirilmesi, 
çalışma şartlarının uygun şekilde düzenlenmesi, ekip içi iletişim ve iş birliğinin güçlendirilmesi, hemşirelerin dinlenme 
alanları ve temel ihtiyaçlarının karşılanmasının sağlanması önerilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Ameliyathane, Çalışma Ortamı, Hemşire, Konfor.  

 
FACTORS AFFECTING NURSES' COMFORT IN THE OPERATING ROOM 

ENVIRONMENT 
Abstract  

This study was conducted to determine the factors affecting the comfort of nurses in the operating room environment and 
the suggestions of nurses to increase comfort. This descriptive cross-sectional study was conducted with the participation 
of 130 operating room nurses. A questionnaire form created by the researchers after reviewing the relevant literature was 
used to collect the data. The data were collected by face-to-face interviews with the nurses. Nurses rated the comfort level 
of the operating room as an average of 5.68±2.12 out of 10 point. The main three factors that positively affected the 
comfort of the operating room were friendship and team harmony (37%), ability to meet the needs (15.4%), and absence 
of excessive shifts (13.8%); whereas the main three factors that negatively affected the comfort of the operating room 
were physical conditions of the environment (38.5%), high workload and working hours (43%), and lack of personnel 
(18.5%). The correction of the negative situations seen in the working environment was found to be among the necessary 
suggestions to increase comfort. Based on the research results, it is recommended that the physical conditions of the 
operating room (lighting, temperature, noise, hygiene, etc.) be improved, working conditions be appropriately regulated, 
intra-team communication and cooperation be strengthened, and nurses' rest areas and basic needs be provided for in 
order to increase the comfort of operating room nurses. 

Keywords: Operating room, Working Environment, Nurse, Comfort. 
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1. GİRİŞ  
Hemşireler, sağlık hizmeti organizasyonundaki profesyonel en büyük grubu oluşturarak 

sistemin temel yapı taşlarından birini teşkil etmektedir. Sunulan hizmetlerin kalitesi ve güvenliği 
sıklıkla hemşirelerin bilgi, beceri ve çalışma koşullarına bağlıdır (1). Özellikle ameliyathaneler gibi 
yüksek riskli ve özellikli birimlerde, hemşirelerin çalışma ortamı; hasta güvenliği, ekip performansı 
ve bakım sonuçları üzerinde doğrudan belirleyici bir role sahiptir (2). Sağlık hizmeti 
organizasyonunun yapısı ve işleyiş süreçleri, hizmet sunumunun sonuçlarını etkileyen temel faktörler 
arasında yer almakta, olumsuz çalışma ortamları hemşirelerin iş davranışlarını ve işten ayrılma 
niyetlerini artırarak bakım kalitesini tehdit etmektedir (3).  

Ameliyathane hemşireleri, çalışma ortamlarının doğası gereği hem fiziksel hem de ruhsal 
açıdan çok sayıda risk ve zorlukla karşı karşıya kalmaktadır (2,4,5). Ameliyathanelerde 
gerçekleştirilen işlemlerin yüksek düzeyde karmaşıklık içermesi, yoğun fiziksel ve zihinsel iş yükü, 
zaman baskısı, ekip temelli ve eş zamanlı çalışma gerekliliği, iletişim sorunları, doğal ışıktan yoksun 
kapalı alanlarda çalışma, radyasyon içeren skopi alanlarına maruziyet, etik ikilemler ve iş üzerinde 
sınırlı kontrol algısı, ameliyathane hemşirelerinin çalışma yaşamını olumsuz etkileyen başlıca 
faktörler arasında yer almaktadır (4-6). Bu özellikler, ameliyathane hemşirelerinin konfor 
gereksinimlerini diğer klinik alanlarda çalışan hemşirelere kıyasla daha belirgin ve kritik hâle 
getirmektedir. 

Hemşirelerin çalışma ortamlarına ilişkin değerlendirmeler, son yıllarda yapılan çok sayıda 
araştırmayla kapsamlı biçimde ele alınmış; bu konunun yalnızca akademik düzeyde değil, aynı 
zamanda kurumsal ve ulusal sağlık politikaları açısından da kritik bir öneme sahip olduğu 
vurgulanmıştır (7-9). Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı (TCSB) Sağlık Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü Sağlıkta Kalite, Akreditasyon ve Çalışan Hakları Daire Başkanlığı 2003 yılından 
günümüze sağlıkta dönüşüm faaliyetleri kapsamında kalite çalışmalarını yürütmektedir. Bakanlığın 
2020 yılında yayımlamış olduğu Sağlıkta Kalite Standardı (SKS) 6.1’de “Sağlıklı Çalışma Yaşamı” 
tanımlanmıştır. Bu başlığın içerisinde insan kaynaklarının yönetimine yönelik düzenlemelerin 
yapılması, hastane personel temin planının oluşturulması,  personel istihdamına yönelik süreçlerin 
tanımlanması, sağlıklı çalışma yaşamının sağlanmasına yönelik yıllık hedeflerin belirlenmesi, 
çalışanların sağlığını ve güvenliğini tehdit eden risklere yönelik düzenlemeler yapılması, çalışma 
ortamlarının ve çalışma yaşamının geliştirilmesi için gerekli fiziki ve sosyal imkânların sağlanması, 
çalışanın iş yaşamı ile ilgili bireysel ihtiyaçların karşılanması, personelin sağlık durumlarına ve 
ihtiyaçlarına yönelik düzenlemelerin yapılması gibi başlıklar bulunmaktadır (10). Ancak bu 
düzenlemelerin, TCSB tarafından özellikli birim olarak tanımlanan ameliyathanelerde çalışan 
hemşirelerin mesleki konforunu etkileyen psikososyal ve çevresel boyutları da kapsayacak biçimde 
ele alınması gerekmektedir. 

Konfor, “iç huzuru ve bireysel ihtiyaçlarla ilgili sorunlarla başa çıkmayı sağlayan, fiziksel, 
zihinsel, ruhsal, sosyal ve çevresel bütünlükte karmaşık bir yapıya sahip beklenen bir sonuç” olarak 
tanımlamaktadır (11). Temel insan gereksinimlerinden biri olan ve günlük yaşamın sürdürülmesini 
kolaylaştıran konforun, sağlık bakım sistemi içerisinde genel olarak hastaların deneyimleri üzerinden 
incelendiği (12-17); buna karşın sağlık hizmeti sunan profesyonellerin, özellikle de hemşirelerin 
konforuna yönelik çalışmaların oldukça sınırlı olduğu görülmektedir (18,19). Oysa konfor, bakım 
alan hastalar açısından önemli olduğu kadar, bakım verenler açısından da büyük önem taşımaktadır 
(20). Konforlu bir çalışma ortamının iş doyumu, tükenmişlik, stres, yorgunluk, yaralanmalar, tıbbi 
hatalar, işe devamsızlık ve işten ayrılma niyeti gibi birçok faktörü etkilediği düşünüldüğünde, sağlık 
profesyonellerinden özellikle ameliyathane hemşirelerinin konforunun sağlanmasının, sağlıklı ve 
sürdürülebilir bir çalışma ortamı oluşturulması açısından önemli olduğu görülmektedir (21-24).  

Ameliyathane hemşirelerinin ameliyathane ortamına ilişkin deneyimlerini ve görüşlerini 
inceleyen çeşitli araştırmalar yürütülmüştür (22-24). Bu araştırmalarda, ameliyathane hemşiresi olma 
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deneyiminin olumlu/olumsuz yanları, mesleki becerilerinin günlük yaşamı etkilemesi ile mesleki 
gelecek beklentilerinin araştırıldığı (24) ve ameliyathane hemşirelerinin yaşadıkları problemlerin 
incelendiği (22,23) belirlenmiştir. Ancak ameliyathanede hemşire konforunu olumlu ve olumsuz 
etkileyen faktörlerin incelendiği çalışmaların literatürde sınırlı sayıda olduğu görülmüştür (19). Oysa 
ameliyathane hemşirelerinin konforunun sağlanması hem hasta güvenliği hem de sağlık hizmetinin 
kalitesi açısından son derece önemlidir. 

Ameliyathane hemşirelerinin yüksek dikkat gerektiren görevler üstlendiği göz önüne 
alındığında, konforun sağlanması ameliyat sürecinin daha güvenli ve verimli yürütülmesine katkı 
sağlar. Bu nedenle ameliyathane hemşirelerinin konforu, bir çalışan hakkı olmasının yanı sıra etkin 
ve güvenli sağlık hizmetinin temel bir gereğidir. Literatürdeki bu sınırlılıklar göz önünde 
bulundurularak, bu çalışma ameliyathane ortamında hemşirelerin konforunu etkileyen faktörleri ve 
konforun arttırılmasına yönelik hemşirelerin önerilerini belirlemek amacıyla yapılmıştır. Bu çalışma 
sonuçlarının hemşirelerin konforunu artırmaya yönelik hizmetlerin aynı zamanda ülkemiz Sağlık 
Bakanlığı’nın belirlemiş olduğu sağlıkta kalite standartları göstergesi olan sağlıklı çalışma ortamı alt 
başlığının geliştirilmesinde rehber olması ve diğer akademik araştırmalara örnek oluşturması 
hedeflenmiştir. 

Araştırma Soruları  
• Ameliyathane ortamında hemşirelerin konforunu olumlu olarak etkileyen faktörler nelerdir? 
• Ameliyathane ortamında hemşirelerin konforunu olumsuz olarak etkileyen faktörler nelerdir?  
• Ameliyathane ortamının konforunun arttırılması için hemşirelerin önerileri nelerdir? 

2. MATERYAL VE METOT   

2.1. Araştırmanın Tipi 
Araştırma tanımlayıcı kesitsel bir araştırma olarak yapılmıştır. 

2.2. Evren ve Örneklem 
Araştırmanın evrenini, Adana’da yer alan üçüncü basamak bir hastanenin ameliyathanesinde 

cerrahi alanda çalışan 144 hemşire oluşturmuştur. Örneklem için herhangi bir hesaplamaya 
gidilmemiş olup, araştırmaya katılmayı kabul eden ve araştırmanın dahil edilme kriterlerine uyan tüm 
hemşirelere ulaşılması hedeflenmiştir. Araştırmaya en az 3 aydır ameliyathanede cerrahi alanda 
hemşire olarak çalışan ve araştırmaya katılmayı kabul eden gönüllü hemşireler dahil edilmiştir. 
Araştırma verilerinin toplandığı zamanda izinli olan ve çalışmaya katılmak istemeyen hemşireler 
araştırmaya dahil edilmemiştir. Araştırma, hemşirelerin konuya ilgi göstermesi sonucunda, 
araştırmaya dahil edilme kriterlerini karşılayan 130 ameliyathane hemşiresinin katılımı ile 
tamamlanmıştır. 

2.3. Veri Toplama Araçları ve Süreçleri  
Araştırma için gerekli olan etik kurul izni ve kurum onayı alındıktan sonra veriler 15.10.2024-

15.11.2024 tarihleri arasında hemşirelerle yüz yüze görüşme tekniği ile toplanmıştır. Araştırmacılar 
tarafından hemşire dinlenme odaları ziyaret edilerek çalışmaya katılmaya istekli olan hemşirelere 
araştırmanın amacı hakkında bilgi verilmiş ve katılmak isteyen hemşirelerden anket sorularını 
eksiksiz olarak cevaplamaları istenmiştir.  

Verilerin toplanmasında konu ile ilgili literatür incelenerek araştırmacılar tarafından 
oluşturulan anket formu kullanılmıştır (22-24). Bu form iki bölümden oluşmaktadır. Birinci bölüm 
katılımcıların yaş, cinsiyet, öğrenim durumu, gelir durumu, haftalık mesai süresi, mesleki toplam 
çalışma süresi, şu an çalıştığı kurumdaki hizmet süresi ve ameliyathane ortamının konforunun 10 
puan üzerinden değerlendirilmesi gibi sorulardan oluşmaktadır. İkinci bölümde ise hemşirelerin 
ameliyathane konforunu olumlu ve olumsuz etkileyen faktörler ile ameliyathane konforunun 
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arttırılmasına yönelik görüşlerini belirlemeyi amaçlayan açık uçlu sorular yer almaktadır. Bu bölüm 
“Ameliyathanede konforunuzu olumlu etkileyen faktörler nelerdir?”, “Ameliyathanede konforunuzu 
olumsuz etkileyen faktörler nelerdir?” ve “Ameliyathanede konforunuzu arttırmak için neler 
yapılmasını istersiniz?” sorularından oluşmaktadır.  

2.4. Verilerin Analizi  
Araştırmada elde edilen veriler değerlendirilirken IBM SPSS Statistics 25.0 (IBM Corp, 

Armonk, NY) programı kullanılmıştır. Tanımlayıcı istatistikler frekans (n), yüzde (%) ve 
ortalama±standart sapma değerleri ile sunulmuştur. Ameliyathane konforunu etkileyen faktörler ve 
konforu arttırmaya yönelik önerilere ilişkin açık uçlu sorulara kısa ifadelerle cevap alınmıştır. Bu 
nedenle veriler nitel içerik analizi yapılmadan, yalnızca frekans (n), yüzde (%) dağılımları şeklinde 
raporlanmıştır. 

2.5. Etik  
Araştırmaya başlamadan önce Adana Şehir Eğitim ve Araştırma Hastanesi Bilimsel 

Araştırmalar Etik Kurulu’ndan etik onay (Tarih:10.10.2024 ve Karar No:171) ve araştırmanın 
yürütüldüğü hastaneden kurum izni alınmıştır. Araştırmaya dahil olan hemşirelere araştırmanın amacı 
açıklanmış ve araştırmaya katılmak isteyen katılımcıların bilgilendirilmiş gönüllü oluru alınarak 
araştırmaya devamlılıkları sağlanmıştır. 

2.6. Araştırmanın Sınırlılıkları 
Araştırmanın kapsamı cerrahi alanda aktif olarak görev yapan hemşirelerle sınırlandırılmış 

olup, preoperatif, postoperatif ve sterilizasyon gibi ameliyathanenin diğer birimlerinde görev yapan 
hemşireler çalışma evrenine dahil edilmemiştir. Bu durum, araştırmanın bir sınırlılığı olarak 
değerlendirilmektedir. 

3. BULGU VE TARTIŞMA 

Tablo 1.  Hemşirelerin Demografik ve Mesleki Özelliklerinin Dağılımı (n=130) 
Özellikler Ort±SS n (%) 
Cinsiyet    
Kadın  90 (69,2) 
Erkek  40 (30,8) 
Öğrenim durumu    
Lise/Ön Lisans       25 (19,2) 
Lisans  93 (71,6) 
Lisansüstü  12 (9,2) 
Gelir durumu    
Yüksek  11 (8,5) 
Orta  38 (29,2) 
Düşük  81 (62,3) 
Yaş  36,31±9,94   
Haftalık mesai süresi (saat)  48,98±27,9   
Meslekteki toplam hizmet süresi (yıl) 15,51±9,30   
Şu an çalıştığı kurumdaki hizmet süresi (yıl) 6,36±4,81   
Ameliyathanenin konforunu değerlendirme (10 üzerinden) 5,68±2,12   

 
Çalışmaya katılan hemşirelerin yaş ortalaması 36,31±9,94 olup, %69,2’si kadın, %71,5’i 

lisans mezunudur. Hemşirelerin %62,3’ü gelir düzeyinin düşük olduğunu ifade etmiştir. Hemşirelerin 
haftalık çalışma süresinin ortalama 48,98±27,91 saat olduğu, meslekteki toplam hizmet süresinin 
15,51±9,30 yıl olduğu, şu an çalıştığı kurumdaki hizmet süresinin 6,36±4,81 yıl olduğu saptanmıştır. 
Ayrıca hemşirelerin ameliyathane ortamının konforunu 10 puan üzerinden değerlendirmeleri 
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istenmiştir. Bu değerlendirmeye göre hemşirelerin ameliyathane konforu puan ortalamasının 
5,68±2,12 olduğu belirlenmiştir (Tablo 1).  

Hemşireler ameliyathane ortamında konforlarını olumlu olarak etkileyen ilk üç faktörün 
arkadaşlık ortamı ve ekip uyumu (%37), ihtiyaçların karşılanabilmesi (%15,4) ve nöbet sayısının 
azlığı (%13,8) olduğunu belirtmişlerdir. Hemşireler ameliyathane ortamında konforlarını olumsuz 
olarak etkileyen ilk üç faktörün ise ortamın fiziki koşulları (%38,5), iş yükünün ve çalışma saatlerinin 
fazla olması (%43) ve personel eksikliği (%18,5) olduğunu ifade etmişlerdir (Tablo 2).  

Tablo 2. Ameliyathane Hemşirelerinin Konforunu Etkileyen Faktörler  
Özellikler n (%) 
Ameliyathanenin konforunu olumlu etkileyen faktörler*  
Arkadaşlık ortamı ve ekip uyumu 48(37,0) 
Çay, kahve gibi ihtiyaçların karşılanabilmesi 20(15,4) 
Fazla nöbet olmaması 18(13,8) 
Hasta yakınının olmaması 17(13,1) 
İş yeri ortamının temiz olması 14(10,8) 
Meslek sevgisi 14(10,8) 
Ameliyathanenin konforunu olumsuz etkileyen faktörler*  
İş yükünün ve çalışma saatlerinin fazla olması  56(43,0) 
Ortamın fiziki koşulları (soğuk olması, kapalı ortam, kalabalık ortam, sesli ortam, uygun 
dinlenme alanının olmaması vb) 

50(38,5) 

Personel eksikliği 24(18,5) 
Kişilerarası çatışma, iletişim problemleri ve mobing 21(16,2) 
Vakaların uzun sürmesi ve sürekli ayakta durma zorunluluğu 13(10,0) 
Görev tanımında olmayan işlerin yapılması 12(9,2) 
İş yükünün eşit olmayan dağılımı 8(6,2) 
Malzeme eksikliği 7(5,4) 
Dinlenme zamanının olmaması 7(5,4) 
Yönetimsel süreçlerden memnuniyetsizlik 6(4,6) 
Değersiz görülme 6(4,6) 
Yeme-içmeye yeterli zaman olmaması 5(3,8) 
Yemeklerin iyi olmaması 4(3,1) 
İbadet alanının olmaması 3(2,3) 
Skopi cihazının bulunması 1(0,8) 
*Birden fazla cevap verilmiştir. 

Hastanede konforlarını arttırmak için birçok öneride bulunan hemşireler çoğunlukla uygun 
dinlenme alanı ve açık hava olacak ortam (bahçe, balkon) oluşturulmasını (%23,8), çalışan sayısının 
arttırılmasını (%24,6), görev ve sorumluluk dışı iş verilmemesini (eczane ve bilgisayar işlerinin 
hemşirelerden alınması) (%18,5) konforlarını arttıracak faktörler olarak belirtmişlerdir (Tablo 3). 

Tablo 3. Ameliyathane Hemşirelerinin Konforunu Arttırmak İçin Öneriler 
Özellikler n (%) 
Ameliyathanenin konforunun arttırılması için öneriler *  
Çalışan sayısının arttırılması 32(24,6) 
Uygun dinlenme alanı ve açık hava olması (bahçe, balkon) 31(23,8) 
Görev ve sorumluluk dışı iş verilmemesi (eczane ve bilgisayar işlerinin hemşirelerden 
alınması) 

24(18,5) 

İş yükünün ve çalışma saatlerinin azaltılması 15(11,5) 
İşlerin adaletli dağıtılması 14(10,8) 
Yemek hizmetlerinin iyi olması (kafeterya isteği) 12(9,2) 
Dinlenme saatlerinin arttırılması 11(8,5) 
Ameliyat sayılarına bir sınır getirilmesi/Planlı vakalar ile acil vakalar ayrılmalı 9(6,9) 
Yönetimin düzeni sağlaması 8(6,2) 
Değer görmek 8(6,2) 
Klinik destek ekibi olmalı 8(6,2) 
Ekonomik şartlar iyileştirilmeli 7(5,4) 
Malzeme eksikliğinin giderilmesi 7(5,4) 
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Ameliyathane ekibine eğitim verilmesi 5(3,8) 
Herkesin birbirine saygılı davranması 5(3,8) 
Ekip uyumunun bozulmasında birim değiştirmek 3(2,3) 
Çalışanlar için etkinlik yapılması 3(2,3) 
Uygunsuz davranışını caydırıcı yaptırım uygulanması 3(2,3) 
İbadet yapmaya uygun alan oluşturulması 3(2,3) 
Ameliyathaneye özel polar dikilmesi 2(1,5) 
*Birden fazla cevap verilmiştir. 

Çalışma ortamının fiziksel, kimyasal, biyolojik, ergonomik ve psiko-sosyal risklerden 
arındırılması, daha güvenli rahat ve temiz ortamlarda çalışmanın yanı sıra meydana gelebilecek iş 
kazaları ve meslek hastalıklarının önlenerek çalışanların ruh ve beden bütünlüğünün korunması 
açısından büyük önem taşımaktadır (25). Bu çalışmada hemşireler iş yeri ortamında konforlarını 
olumlu ve olumsuz etkileyen birçok faktörden bahsetmişlerdir. Bu faktörlere bakıldığında ortamın 
fiziki yapısı, kişilerarası ilişkiler ve iletişim, yapılan işin zorluğu ve iş sırasında maruz kalınan birçok 
etkenin olduğu görülmektedir.  

Sağlık profesyonellerinin nitelikli sağlık hizmeti sunabilmelerinin temel kriterlerinden biri de 
çalıştıkları ekip ile uygun iş birliği ve iletişim becerilerini kullanarak çalışmalarıdır (6,18). Bu 
çalışmada da araştırmaya katılan hemşirelerin %37’sinin konfor düzeylerini artırmada arkadaşlık 
ortamı ve ekip uyumunun önemini vurguladığı görülmektedir. Bu sonuç literatürle benzerlik 
göstermektedir (6,24). Özkan ve ark. (2023) ameliyathane çalışma ortamı ile hasta güvenliği tutumları 
arasındaki ilişkiyi incelediği çalışmasında, meslektaş iletişiminin önemine dikkat çekmiş ve iletişimin 
konforu sağlamada önemli bir etken olduğunu belirtmiştir (6).  Akalın ve Modanlıoğlu (2020) ise 
ameliyathane ortamının asosyal ilişkilere neden olduğunu, kişiler arası ilişkiyi azalttığını, sosyal 
hayatı olumsuz etkilediğini saptamış ve iletişimin önemine vurgu yapmıştır (24). Bu sonuç, iletişim 
kalitesinin ve ekip içi ilişkilerin iyileştirilmesinin hemşire konforuna doğrudan katkı sağladığını 
ortaya koymaktadır.  

Hemşireler özellikle yaşadıkları birçok sorunun çözümü ve sıkıntılarının azaltılmasında, özlük 
haklarını koruyan yasal düzenlemelerin yapılmasının ve çalışma koşullarının iyileştirilmesinin 
öneminden bahsetmektedir (26). Araştırmamızda yer alan hemşireler de personel yetersizliği, görev 
tanımının dışına çıkan iş yükü ve yönetsel tutumlar gibi faktörlerin konforlarını olumsuz etkilediğini 
belirtmişlerdir. Benzer şekilde Arslanoğlu ve Köser (2020) ameliyathane hemşireleri ile yaptıkları 
nitel görüşmelerde, hemşirelerin personel yetersizliği, iş yükü, yöneticilerin tutumu, görev 
tanımındaki belirsizlikler, vakaların uzun sürmesi gibi olumsuzluklardan yakındığını saptamışlardır 
(23). Akalın ve Modanlıoğlu (2020) ise çalışan sayısının yetersizliği ve yönetimsel hiyerarşinin 
etkilerinin ameliyathanede çalışmanın olumsuz yönleri arasında değerlendirildiğini belirlemişlerdir 
(24). Bu bulgular, çalışmamızda dile getirilen yapısal ve yönetsel sorunların hemşirelerin mesleki 
memnuniyetini ve iş doyumunu azaltarak genel konforlarını olumsuz etkilediğini göstermektedir. 
Çalışma koşullarının yetersiz olması, iş veriminin düşmesine, bakımda duyarsızlaşmaya, 
tükenmişliğe ve mesleği bırakmaya yol açabilir (27-31). Bu nedenle bu sorunların giderilerek çalışma 
koşullarının iyileştirilmesi büyük önem taşımaktadır. 

Çalışılan birimin fiziksel yapısı çalışanların ortama ilişkin algılarını etkileyen önemli 
faktörlerden biridir. Yapılan çalışmalarda özellikle kapalı ve yoğun alanlarda çalışmanın iş 
doyumunu azalttığı görülmektedir (32,33). Bu çalışmada da hemşirelerin ameliyathanenin fiziksel 
koşullarına yönelik memnuniyetsizliği çalışma bulguları arasında öne çıkmaktadır. Hemşireler 
özellikle dinlenme alanlarının yetersizliği, gün ışığından mahrum çalışma ortamı ve açık hava 
imkanlarının bulunmamasından yakınmışlardır. Ameliyathane hemşirelerinin deneyimlerini 
inceleyen diğer araştırmalarda da benzer sonuçlar elde edildiği ve hemşirelerin söz konusu 
olumsuzluklardan etkilendikleri görülmektedir (24,34,35). Fiziksel çevrenin ameliyathane 
hemşireleri üzerindeki etkilerini belirlemek amacıyla yapılan bir çalışmada ameliyathane ortamının 
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mimari işlevselliğinin, çevresel güvenliğinin, dinlenmeye uygunluğunun, renk uyumunun, 
ameliyathanede sıcaklık ve nem kontrolünün hemşirelerin ameliyathaneyi etkili kullanmaları 
üzerinde olumlu etkileri olduğu belirlenmiştir (34). Çin'de 21 hastanede gerçekleştirilen geniş 
kapsamlı bir araştırmada da, hemşirelerin yarıdan fazlasının işlerinden memnun olmadığı, yaklaşık 
üçte birinin ise yüksek düzeyde tükenmişlik yaşadığı belirlenmiştir. Bu olumsuz durumların 
hemşirelerin görev yaptıkları çalışma ortamlarıyla yakından ilişkili olduğu ve özellikle fiziksel 
koşulların hem iş doyumu hem de tükenmişlik üzerinde belirleyici rol oynadığı vurgulanmıştır. 
Araştırmanın sonucunda hastanelerin hemşirelik çalışma ortamlarının iyileştirilmesi gerektiği 
sonucuna ulaşmışlardır (35). Araştırmamızda hastanede konforlarını arttırmak için birçok öneride 
bulunan hemşireler çoğunlukla uygun dinlenme alanı ve açık hava olacak ortam (bahçe, balkon) 
oluşturulmasını, çalışan sayısının arttırılmasını, görev ve sorumluluk dışı iş verilmemesini (eczane ve 
bilgisayar işlerinin hemşirelerden alınması) konforlarını arttıracak faktörler olarak belirtmişlerdir. 
Literatürde de benzer şekilde hemşireler, fiziksel ortamın düzenlenmesinin önemli olduğunu 
belirtmişlerdir (6,22,24). Bu yüzden, çalışmamız ameliyathane gibi kapalı ortamlarda görev yapan 
hemşirelerin çalışma alanlarının fiziksel olarak yeniden değerlendirilmesinin önemli bir gereklilik 
olduğunu ortaya koymaktadır. Ayrıca bu çalışmada hemşirelerin ameliyathane ortamının konforunu 
10 puan üzerinden değerlendirmeleri istenmiştir. Bu değerlendirmeye göre hemşirelerin ameliyathane 
konforu puan ortalamasının orta düzeyde olduğu bulunmuştur. Literatürde hemşirelerin konforunu 
değerlendiren sınırlı sayıda ölçek bulunmasına rağmen, bireysel olarak hemşirelerin çalıştıkları 
ortamın konforunu sayısal olarak değerlendirdikleri bir çalışma bulunmamaktadır (36). Çalışma 
ortamının konforu, hemşirelerin konfor algısını etkileyen önemli bir argümandır. Bu çalışmanın 
bulguları, konfor düzeyinin bireysel değerlendirmelerle ortaya konmasının, kurumsal iyileştirmeler 
açısından önemli bir veri sağladığını göstermektedir. 

İş dünyasında birçok meslek grubu gibi hemşirelerde hayatlarının önemli bir kısmını 
çalıştıkları kurumlarda hem mesai hem de nöbet tutarak geçirirler. Hemşirelerin zamanın büyük bir 
kısmını çalıştığı hastanede geçirmesi bazı fiziksel, sosyal ve ruhsal gereksinimlerinin iş ortamında 
karşılanması beklentisine girmelerine neden olmaktadır. Bu sebeple bireyin işte geçirdiği zaman 
diliminde insani gereksinimlerinin çalıştıkları kurum tarafından yeterli bir şekilde karşılanması hem 
bireyin fiziksel ve emosyonel sağlığını olumlu etkileyecek hem de sergiledikleri hizmet kalitesi 
üzerinde etkili olacaktır (18,37,38). Nitekim bu çalışmada hemşirelerin olumlu ya da olumsuz olarak 
değerlendirdikleri birçok faktörün fiziksel, sosyal ve ruhsal gereksinimleriyle de ilişkili olduğu 
görülmektedir. Çam ve ark. (2020) tarafından ameliyathane hemşirelerinin stres kaynaklarının 
belirlenmesi amacıyla yapılan çalışmada da hemşirelerin sosyal stres verici ve fiziksel çevre stres 
verici puanlarının yüksek olduğu belirlenmiş, ameliyathane hemşirelerinin motivasyonunu ve 
sağlığını etkileyebilecek stres kaynaklarına yönelik organizasyonel iyileştirmeler yapılması 
önerilmiştir (39). Ameliyathane hemşirelerinin temel insan gereksinimlerinden olan fiziksel, sosyal 
ve ruhsal gereksinimlerinin karşılanması hem hemşire hem de hasta memnuniyetinin sağlanması 
açısından büyük önem taşıdığından, ele alınması gereken kritik konulardan biri olduğu 
düşünülmektedir.  

Hemşirelik mesleğinde hasta konforunu artırmak bakım verenin konforuyla doğrudan 
ilişkilidir. Hemşirelikte etkili ve insancıl bakımın sağlanabilmesi için hemşirenin konforunun da 
gözetilmesi gerekmektedir. Hemşirelerin hasta konforunun sağlanması ve yükseltilmesinde bakımın 
sağlayıcısı olarak rolü kaçınılmazdır. Hemşirelik mesleğinin özünde hasta hemşire etkileşimi 
olduğundan hastaya kaliteli bakım vermek için, bakım verenin konforunun da olumlu ve yeter 
düzeyde olması bu etkileşimin doğasında olmalıdır (18,28,37,40). Cerrahi ekipte kritik bir rol 
üstlenen ameliyathane hemşirelerinin bakım hizmetlerindeki görev ve sorumlulukları, hastanın ve 
ortamın hazırlanması, güvenliğin sağlanması, mahremiyetin sağlanması, fizyolojik izlem yapılması 
ve ruhsal destek sağlama gibi birçok girişimi içererek, ameliyat öncesi, sırası ve sonrası olmak üzere 
geniş alanı kapsamaktadır (23,41). Ameliyathane hemşirelerinin konfor düzeyini arttırmak yalnızca 
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çalışan memnuniyetini değil, bakım kalitesini ve kurum içi verimliliği de olumlu etkileyecektir. Bu 
nedenle Sağlıkta Kalite Standartlarında yer alan “sağlıklı çalışma ortamı”, yalnızca bir denetim 
unsuru olarak değil, iş doyumunu, hasta güvenliğini ve hizmet kalitesini artıracak stratejik bir hedef 
olarak belirlenmelidir. 

4. SONUÇ VE ÖNERİLER 
Bu araştırma, ameliyathanede çalışan hemşirelerin konfor farkındalığını etkileyen çok boyutlu 

faktörleri ortaya koyarak, sağlık kurumlarında çalışan memnuniyeti, hasta güvenliği ve bakım 
kalitesine doğrudan katkı sağlayabilecek önemli bulgular sunmaktadır. Hemşirelerin konforunu 
artıran unsurlar arasında meslek sevgisi, olumlu ekip ilişkileri, temel gereksinimlerin karşılanabilmesi 
ve hasta yakınının olmaması gibi unsurlar ön plana çıkarken; fiziksel yetersizlikler, ergonomik 
riskler, yoğun iş yükü, iletişim sorunları ve görev dışı işler gibi faktörlerin konforu olumsuz etkileyen 
faktörler arasında yer aldığı görülmektedir. Bu durum, konforun yalnızca fiziksel değil aynı zamanda 
psikososyal, yönetsel ve kurumsal dinamiklerle şekillendiğini göstermektedir. Ameliyathane gibi 
kapalı ve yüksek riskli ortamlarda çalışan hemşirelerin konforunun sağlanması, mesleki tükenmişliği 
azaltmak, hizmet kalitesini artırmak ve hasta güvenliğini sağlamak açısından kritik önem 
taşımaktadır. 

Bu sonuçlar doğrultusunda; ameliyathane hemşirelerinin konforunu artırmak için 
ameliyathanenin fiziksel koşullarının (aydınlatma, sıcaklık, gürültü, hijyen vb.) iyileştirilmesi, 
çalışma şartlarının uygun şekilde düzenlenmesi, ekip içi iletişim ve iş birliğinin güçlendirilmesi, 
hemşirelerin dinlenme alanları ve temel ihtiyaçlarının karşılanmasının sağlanması önerilmektedir. 
Ayrıca olumsuz durumların düzenli olarak izlenip çözüm önerilerinin uygulanarak gerekli 
değerlendirmelerin yapılması da konforu artırmak için yapılacak önemli girişimler arasında yer 
almaktadır. Hizmet kalitesinin sürdürülebilirliği için artan iş yüküne paralel nitelikli hemşire sayısı 
artırılmalıdır. Teknolojik gelişmeler ışığında otomasyon sistemleri, dijital kayıtlar ve ergonomik 
cihazlar kullanılarak hemşirelerin iş yükü azaltılmalı, iş süreçleri verimli hale getirilmelidir.  

“Ameliyathane Ortamında Hemşirelerin Konforunu Etkileyen Faktörler” Başlıklı 
Makalenin Araştırma ve Etik Beyanı Bilgileri 

Bu çalışma “Araştırma ve Yayın Etiği” değerlerine uygun olarak hazırlanmış ve intihal 
kontrol programında kontrol edilmiştir. Çalışmanın tüm sorumluluğu yazar(lar)a aittir. 
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Çatışması 
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